
2024 年 7月吉日 

 お得意様各位 

小原歯車工業株式会社 

                                  営  業  部  

                         

価格改定のお知らせ 

 

謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素はＫＨＫ製品に並々ならぬご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきましてＫＨＫ標準歯車、ＫＨＫ標準歯車追加工製品及び受注生産品の 

価格改定を実施させていただきたくお願い申し上げます。 

昨今では原材料、副資材、輸送コスト等の高騰が続いており、弊社におきましても設備機械の

高騰や物価上昇に伴う人件費の見直しにより価格改定をせざるをえない状況となりました。こ

のような市況のなか大変ご迷惑をお掛けしますが、今後の安定供給のためＫＨＫ製品の価格改

定をご了承頂きますようお願い申し上げます。 

弊社では、お客様により便利で使いやすい製品を提供できるよう、生産方式の改善や品質改良 

にこれからも鋭意努力する所存です。 

今後ともＫＨＫ製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1. 価格改定内容 

対象製品 

① 標準歯車 

② 追加工製品（J、F、R、E シリーズ、焼入プラス、歯車工房） 

③ 受注生産品(オーダー歯車) 

 

価格改定率 

別紙参照 

 

2. 価格表 

2024 年 11 月中旬より、ホームページに掲載致します 

 https://www.khkgears.co.jp/khk_products/improve.html 

 

3. 実施日 

① 2024 年 12 月 1 日 出荷分より 

② 2024 年 12 月 1 日 受注分より 

※但し、2024 年 11 月 30 日迄の受注分でも、2024 年 12 月 27 日（弊社営業日）を超え

る出荷の場合は新価格とさせて頂きます。ご了承頂きますようお願い申し上げます。 

③ 継続受注品含め都度見積りにて回答させて頂きます。 

  

＊詳細は弊社、営業部までお問合せ下さい。 

以上 

 

https://www.khkgears.co.jp/khk_products/improve.html


 
 

受注生産品(オーダー歯車)に関して 

受注生産品の価格は継続受注品含め都度見積りとさせて頂きます。 

価格改定率

対象製品 価格改定率※

　　　　　　　　平歯車 7%

　　　　　　　　はすば歯車 6%

　　　　　　　　ねじ歯車 6%

　　　　　　　　ラック 5%

　　　　　　　　かさ歯車 6%

　　　　　　　　ウォーム 5%

　　　　　　　　ウォームホイール 9%

　　　　　　　　インターナルギヤ 6%

　　　　　　　　その他 4%

※価格改定率は製品群の平均値です。


